

Số: 268/KH-CTHADS

Lạng Sơn, ngày 01 tháng 4 năm 2019

KẾ HOẠCH

Sơ kết công tác thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính 6 tháng đầu năm 2019

Thực hiện Quyết định số 697/QĐ-BTP ngày 28/3/2019 của Bộ Tư pháp về việc ban hành Kế hoạch sơ kết công tác thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính 6 tháng đầu năm 2019, Cục Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị Giao ban công tác Thi hành án dân sự 6 tháng đầu năm 2019, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kịp thời, khách quan, toàn diện, chính xác kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác THADS, theo dõi THAHC 6 tháng đầu năm 2019 của Cục THADS và Chi cục THADS các huyện, thành phố.

- Chỉ ra những tồn tại, hạn chế, yếu kém, khó khăn vướng mắc và nguyên nhân, trên cơ sở đó đề ra những giải pháp, biện pháp nhằm khắc phục khó khăn, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ THADS năm 2019.

- Phát động phong trào thi đua theo đợt, khen thưởng những cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm 2019.

2. Yêu cầu

- Nội dung Hội nghị cần được đổi mới, tập trung đánh giá kết quả từng địa bàn công tác; làm rõ tiến độ thực hiện nhiệm vụ, giải quyết khó khăn, vướng mắc nhằm nâng cao hiệu quả công tác Thi hành án dân sự.

- Việc tổ chức Hội nghị phải đảm bảo thiết thực, khoa học, hiệu quả và tiết kiệm, đầy đủ thành phần theo yêu cầu.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, hình thức, địa điểm tổ chức Hội nghị

- **Thời gian:** Hội nghị được tổ chức trong 01 buổi, dự kiến 14 giờ 00 phút, ngày 18 tháng 04 năm 2019 (*Thời gian cụ thể ghi trong giấy mời, giấy triệu tập và thực hiện theo chương trình Hội nghị*).

- **Hình thức tổ chức:** Hội nghị được tổ chức theo hình thức tập trung.

- **Địa điểm:** Cục Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn

2. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo Cục;
- Trưởng các Phòng chuyên môn, kế toán thuộc Cục;
- Chi cục trưởng Chi cục THADS các huyện, thành phố;
- Chấp hành viên, thẩm tra viên và thư ký hội nghị.

3. Báo cáo, tham luận, thảo luận

3.1. Báo cáo kết quả công tác THADS 6 tháng đầu năm 2019; phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019;

3.2. Tham luận

- “Hạn chế, sai sót, vi phạm trong thực hiện nghiệp vụ THADS từ thực tế kiểm tra của Đoàn công tác số 01”. Thực hiện: Trưởng đoàn công tác số 01;
- “Xác minh, phân loại giải quyết các vụ việc THADS có giá trị từ 50.000.000đ trở lên trên địa bàn thành phố”. Thực hiện: Chi cục trưởng Chi cục THADS thành phố;
- “Phân công, giao nhiệm vụ cho công chức, người lao động tại Chi cục THADS huyện Bắc Sơn – bài học kinh nghiệm”. Thực hiện: Chi cục trưởng Chi cục THADS huyện Bắc Sơn;
- “Công tác quản lý, đôn đốc, kiểm tra của Chi cục trưởng đối với chấp hành viên trong thực hiện nhiệm vụ”. Thực hiện: Chi cục trưởng Chi cục THADS huyện Hữu Lũng;
- “Đổi mới nâng cao hiệu quả công tác thi đua khen thưởng”. Thực hiện: Phòng Tổ chức cán bộ Cục THADS;
- “Một số vướng mắc, sai sót trong công tác kế toán hành chính THADS”. Thực hiện: đ/c Kế toán trưởng HCSN - Cục THADS.

3.3 Thảo luận

- Các giải pháp thực hiện nâng cao hiệu quả công tác THADS 6 tháng cuối năm 2019 và những năm tiếp theo.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công nhiệm vụ

1.1. Văn phòng Cục

Tham mưu giúp Lãnh đạo Cục chỉ đạo tổ chức Hội nghị sơ kết công tác THADS, theo dõi THAIHC 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019, chuẩn bị các điều kiện cần thiết về nội dung và cơ sở vật chất, kinh phí phục vụ tổ chức Hội nghị.

1.2. Các phòng chuyên môn thuộc Cục

Chuẩn bị nội dung trao đổi, thảo luận, tham luận tại Hội nghị; phối hợp với Văn phòng Cục tổ chức Hội nghị khi có đề xuất, yêu cầu.

1.3. Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố

Xây dựng báo cáo kết quả công tác THADS, theo dõi THAIHC 6 tháng đầu năm 2019; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019; chuẩn bị nội dung tham luận theo phân công, ý kiến trao đổi, thảo luận tại Hội nghị.

Kinh phí tổ chức Hội nghị và thực hiện các nhiệm vụ liên quan được thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành./.

Nơi nhận:

- Tổng cục THADS (b/c);
- Trưởng BCĐ THADS tỉnh (b/c);
- Phó Cục trưởng (để biết);
- Các phòng chuyên môn (t/h);
- Chi cục THADS các huyện, tp (t/h);
- Trang thông tin điện tử của Cục (để đăng tải);
- Lưu VT, VP.



CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Dũng

